M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

REQUERIMENTO N 002/2023 – GV -

Caiçara do Norte 04 de outubro de 2023

ASSUNTO: CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO A OBESIDADE ZERO ENTRE AS CRIANÇAS E
JOVENS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

 Eu, RANAISSA LORENA DOS SANTOS, Vereadora desta casa legislativa,
respeitosamente requer, nos moldes da Lei Orgânica e do Regimento Interno, requerer
junto ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Caiçara do Norte, que com apreço venha
atender este requerimento. Como também, peço o apoio dos demais membros e
colegas Vereadores desta casa que aprovem este requerimento para que seja possível
um posicionamento do Poder executivo sobre está demanda.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

  Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar os votos de estima e

consideração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Ranaissa Lorena dos Santos Andrade